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Rada Powiatu Łukowskiego  

Komisja Rewizyjna 

Protokół nr 3/2025 

 

Obrady rozpoczęto 19 maja 2025 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 11:25 tego samego dnia. 

 

Ad.1 

Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Posiedzenie otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Danuta Bosek. Posiedzenie było prawomocne. 

Lista obecności Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

 

Obecni: 

1. Danuta Bosek 

2. Urszula Chruściel 

3. Tomasz Kruk 

4. Henryk Lipiec 

5. Ilona Ochmańska 

 

Głosowano w sprawie: Sprawdzenie obecności 

Wyniki głosowania: OBECNY: 4, NIEOBECNY: 1 

Wyniki imienne: 

OBECNY (4) Danuta Bosek, Urszula Chruściel, Tomasz Kruk, Ilona Ochmańska 

NIEOBECNY (1) Henryk Lipiec 

 

Przewidywany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad. 
2. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu w 2024 r.  

• Opracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

• Przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za 2024 rok. 

• Przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 
3. Sprawy różne. 
4. Zakończenie obrad. 
 

Ad. 2 

 Analiza i zaopiniowanie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu w 2024 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Przechodzimy do punktu drugiego. Analiza i zaopiniowanie 

sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu w 2024 roku. Materiały dostaliśmy dawno temu. 

Chcę podkreślić, że był czas, żeby dokładnie się zapoznać z materiałem. Poza tym, tak od siebie powiem, że w tym 

wszystkim co się działo w 2024 roku praktycznie w większości, tam od kwietnia braliśmy udział więc znamy dokładnie. 

Natomiast, jeśli ktoś miałby jakieś pytania, to proszę w tej chwili ewentualnie do Pani Moniki, Pani Skarbnik. 

 

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: W międzyczasie jeszcze pozytywna opinia Izby wpłynęła. 
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Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Właśnie. I teraz poproszę Panią Moniczkę o jakieś takie dwa zdania, 

najważniejsze, które tam należałoby podkreślić, jak wykonane i tak dalej. I opinia. 

 

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Tak. Jest pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Bez uwag. W międzyczasie zostały też zgodnie z terminami zawartymi w ustawie o finansach publicznych sporządzone 

sprawozdania finansowe, czyli bilans wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego i zbiorcze sprawozdania. 

Bilans jednostkowy oraz zestawienie zmian w funduszu i rachunek zysków i strat. Również te dokumenty zostały 

przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Uwag w tym zakresie nie ma. Jeżeli chodzi o wykonanie dochodów. 

No to kwota 244 miliony 229 tysięcy 640 złotych 30 groszy. Czyli ponad 100% planu. W tym wykonanie dochodów 

bieżących ponad 191 milionów 500 tysięcy. I dochody majątkowe wykonanie ponad 52 miliony 688 tysięcy. 

Na te kwoty dochodów bieżących, to ostatni raz już tutaj największą część tych dochodów bieżących stanowiły 

subwencje, bo to ostatni rok obowiązywania ustawy starej, ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

Ponad 111 milionów to subwencje. Ponad 32 miliony to udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 

i prawnych. W zeszłym roku, w końcówce roku wpłynęła tak zwana kroplówka, to 4 miliony. Z tej kwoty zostały 

wcześniej jakby awansem spłacone kredyty, które według harmonogramu przypadały do spłaty na rok 2025. Poza tym 

spore dochody majątkowe. Te dochody to przede wszystkim dotacje. Dochody na modernizację dróg powiatowych, 

ponad 29 milionów. Ponad 12 milionów dotacje i różnego typu środki na oświatę. 12 milionów 470 tysięcy z tego były 

sfinansowane modernizacje boisk w Zespole Szkół Nr 2, w Zespole Szkół nr 3 i w Zespole Placówek. Rok 2021 to także 

pomoce finansowe od innych jednostek samorządu terytorialnego. Jest to kwota blisko 9 milionów złotych. Wydatki 

ogółem to kwota wykonanie 257 milionów 972 tysiące 619 złotych 23 grosze. Jest to prawie 98% planu z czego wydatki 
bieżące to kwota 175 milionów 543 tysiące 321 złotych 93 grosze. I wydatki majątkowe ponad 82 miliony 429 tysięcy. 

Wydatki na wynagrodzenia kwota ponad 127 milionów 600 tysięcy złotych. Dotacje ponad 6 milionów złotych. 

Na obsługę długu powiat przeznaczył nieco ponad 3 miliony. Ponad 35 milionów to zadania statutowe. W 2024 roku 

zaczęła funkcjonować nowa jednostka budżetowa w powiecie Powiatowe Centrum Sportu. Przez te kilka miesięcy 

udało im się już wypracować całkiem niezłe pieniądze. To kwota ponad 126 tysięcy. Nie udało im się sfinansować 

swojej działalności, ale bardzo się starali i do dnia dzisiejszego jak realizuje się ten plan dochodów, ta jednostka widać, 

że są wpływy i że starają się, żeby były te dochody jak największe. Jeżeli chodzi o sfinansowanie oświaty to w roku 

2024 powiat dołożył do oświaty około 800 tysięcy złotych. Niemniej jesteśmy chyba powiatem, mogę powiedzieć, 

że jednym z województw lubelskich, który najmniej dokłada do tych wydatków na oświatę. Jeżeli chodzi 

o funkcjonowanie DPS-ów. Przez wiele lat DPS w Ryżkach bilansował się z tych dochodów z odpłatności, z dotacji, 

którą otrzymujemy na mieszkańców, którzy są tam mieszkańcami na tych starych zasadach. I to wystarczało 

na sfinansowanie ich działalności. Natomiast już kolejny rok powiat musi własne środki zaangażować i zeszłym roku 

jest to kwota ponad 355 tysięcy. DPS Łuków również z wydatkami własnymi środkami powiatu prawie 900 tysięcy. 

Więc do tego DPS-u jeszcze więcej trzeba własnych pieniędzy dołożyć. W zeszłym roku był zaciągnięty kredyt na kwotę 

9 milionów 900 tysięcy złotych. Natomiast spłaty kredytów i pożyczek jest to kwota ponad 8 milionów 891 tysięcy 

złotych. Na koniec roku zadłużenie to kwota ponad 49 milionów. No i zamknął się ten rok deficytem w wysokości 

13 milionów 742 tysiące 978 złotych i 93 grosze. Żadnych zobowiązań wymagalnych nie było. ZUS-y, podatek 

dochodowy, to co można według terminów płatności zapłacić w styczniu przyszłego roku zostało uregulowane 

w starym roku. No to tyle, jeżeli macie Państwo pytania. 

 

 Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Czy deficytem należy się martwić? 

 

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Nie.  
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Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Jeśli coś się nasunęło, jakieś pytania po tym, po tej dyskusji krótkiej 

Pani Moniki. Ja tylko zapytam, czy to, że tak mało dokładamy do oświaty, to wynika z tego, że mamy odpowiednią 

ilość dzieci? 

 

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: To wynika z tego, że mamy dobrego bardzo specjalistę tutaj, 

który analizuje arkusze organizacyjne i przykłada dużą uwagę do tego, żeby tak, żeby liczebność dzieci w szkołach 

i grupy, które są tworzone były takie, żeby za dużo nie było straty finansowej. Więc to duża zasługa na pewno analizy 

i takiego bieżącego monitorowania przez Pana Wicestarostę przede wszystkim. 

 

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Witamy Pana Starostę. W takim razie może jeszcze Pan Starosta 

chciałby zabrać jakieś słówko? 

 

Wicestarosta Janusz Kozioł: Ja tylko odnośnie tej oświaty. Właśnie no jesteśmy takim ewenementem 

nie tylko na skale wojewódzką, ale wręcz krajową zresztą. Takie było stwierdzenie przedstawicieli NIK-u, którzy kilka 

lat temu kontrolowali nas. Bo właśnie zastanawiało ich to, że wystarcza nam subwencji oświatowej, a nawet część 

subwencji było przeznaczane na inne cele, w tym inwestycyjne. Oczywiście w pierwszej kolejności w oświacie, 

ale mieliśmy taki moment, kiedy dokładaliśmy z subwencji oświatowej do utrzymania muzeów, na sport, rekreację 

i turystykę, więc do kultury i sportu. No i myśleli, że my robimy to kosztem utrzymania oświaty, że to kosztem naszych 

szkół się wszystko dzieje. Zresztą zapowiedź była taka dość rygorystyczna. No ale na podsumowaniu szef oddziału 

lubelskiego NIK-u przyjechał osobiście przeprosił za te podejrzenia. A na protokole końcowy wpis to był taki, że powiat 

łukowski dobrze gospodaruje finansami w oświacie. Wiedzieli tylko, że jak to dojdzie do Warszawy, to żeby przez nasz 

powiat subwencji nie zmniejszono wszystkim po kolei. Ale rzecz ma się w tym, że mamy dużo młodzieży. To na pewno. 

Chociaż kiedyś mieliśmy w jednym roczniku 2200 uczniów do zagospodarowania, a dzisiaj połowę. No niestety tak to 

z demografią się stało. Mimo to dobrze, że nadal te dziewięćdziesiąt kilka procent absolwentów szkół podstawowych 

z naszego terenu pozostaje w naszych szkołach. Te kilka procent, którzy wybierają szkoły poza powiatem 

rekompensuje nam ci, którzy z poza powiatu przychodzą do naszych szkół. Więc pod tym względem jest dobrze. 

Nie tak jak w Ziemskim Lubelskim na przykład. W Ziemskim Siedleckim. W Siedleckim tam mają niewiele tych szkół, 

ale w Lubelskim to siedem bodajże. Tylko, że Lublin wszystko zabiera i to tych najlepszych uczniów. No i pozostają 

szkoły w Pszczelej Woli, w Niemcach, w Bełżycach, w Bychawie. Szkoły niewielkie, tak jak u nas w Stoczku, 

w Adamowie. I w dodatku wyniki matur są przeciętne, ale nie ma się co dziwić, bo zostają ci słabsi. No tak to jest. 

Ale faktycznie kontrola jest niezwykle istotna. Bo niby jest  i PZO, które kontroluje, ale zawsze coś tam gdzieś się 

przemknie i już. Ja to tyle mam dobrze bo byłem kiedyś dyrektorem szkoły, próbowałem nieraz coś zmajstrować, 

przemycić. Stąd wystarczy spojrzeć na niektóre pozycje w arkuszu, by zobaczyć, czy udałoby się coś inaczej 

zorganizować, niż jest zaplanowane, czy nie. W szczególności podział na grupy. No tu można naprodukować godzin ile 

tylko. Wszystkie pieniądze można wydać, przeznaczyć na oświatę. Wystarczy kulturę fizyczną, robić grupy po pięciu, 

siedmiu uczniów. Na przykład pięć, siedem dziewczyn na WF-ie sprawdzam, no i pytam się pani dyrektor, jeszcze dwie, 

trzy niedysponowane i nauczyciel WF-u, co tam z nimi, jakie sporty uprawia? No chyba, że pchnięcie kulą, 

indywidualny jakiś sport. Więc może do takich historii dochodzić. Oczywiście, to jest najprościej, prawda. Jest klasa, 

podzielić na dziewczęta i chłopców i już. Tylko, że taka sytuacja będzie, a jak się weźmie dwie klasy, trzy klasy czasami 

i wtedy chłopców z trzech klas. No ale plan się trudniej układa. No oczywiście. Trzeba więcej czasu poświęcić. 

Ale odpowiadam, że są dzisiaj programy przecież, prawda, na wszystko i program ułożony. 

 

 Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Dobrze. Dziękujemy bardzo. Jeszcze tylko zapytam, z całym naszym 

środkiem sportu w Radoryżu, to nie wystarcza tam na samofinansowanie? 
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 Wicestarosta Janusz Kozioł: Tam nigdy nie będzie wystarczało. To jest taka jednostka, że ona się nigdy nie 

będzie samofinansowała. Oczywiście jakiś koszt, część kosztów będzie pokrywana poprzez sprzedaż tych usług, ale to 

nie 100%. To się nie da. 

 

 Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: No tam ruch jest cały czas. Tam cały czas coś się dzieje. Nowe jakieś 

tam inicjatywy, pomysły są takie. Myślę, że to całkiem dobrze chyba. 

 

 Wicestarosta Janusz Kozioł: Jak do tej pory, to dobrze to funkcjonuje. Pracownicy się starają, wychodzą 

z pomysłami, inicjatywami. No i jak na początku, zainteresowanie jest ogromne, nawet z oddali, nie tylko z tego 

powiatu, ale nawet z dalszych. 

 

 Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Tak, ci co byli raz, dwa wracają. Czyli nie jest tak, żeby myśleliśmy, 

że może obawa była, że może przyjdą i za chwilę ich nie będzie. Ale są. Czy coś się w międzyczasie nasunęło? Jeszcze 

raz zapytam. 

 

 Radna Urszula Chruściel: My dziękujemy po prostu. Dziękujemy za działalność. Za taką wnikliwą właśnie 

analizę poszczególnych dziedzin i poszczególnych aspektów po to, żeby właśnie nasz powiat się świetnie rozwijał. 

My z dumą przyznajemy się, że jesteśmy z Łukowa, powiatu łukowskiego. Prawda? Bo jednak się słyszy 

w województwie lubelskim, że powiat łukowski to prężnie działający powiat. 

 

 Wicestarosta Janusz Kozioł: Tak tylko, że ja ostatnio byłem z panem dyrektorem urzędu pracy na wręczeniu 

umów na kolejne dotacje. No i co się okazuje? Hrubieszów więcej dostał niż my. I tak rozmawiamy, czy się tu cieszyć 

z tego wszystkiego. U nich 17% bezrobocia, a my znowu najniższe wojewódzkie 4,1%. To w mieście Lublin 4,3%. 

 

 Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: To znaczy ilości osób może nie mają więcej bezrobotnych tylko stopa 

wychodzi. 

 

 Wicestarosta Janusz Kozioł: Tak. Wiadomo, że my jesteśmy dużym powiatem. Są nas 1600 osób 

bezrobotnych. No to daje właśnie te 4,1%. Podczas gdy w Hrubieszowskim 1600 osób w stosunku do liczby 

mieszkańców. Więc jak z jednej strony dobrze, bo to środki według algorytmu są naliczane, no wstawi się w algorytm 

stopy bezrobocia i wychodzi kwota taka, a nie inna. Ale to wszystkie te powiaty nadbużańskie, tak zwane, poczynając 

od Hrubieszowa, tam dalej Ziemski Chełmski, Ziemski Zamojski, Bialsko Podlaski, Włodawski, to słabo. 

 

 Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Czyli co, wszystko jest bardzo fajnie. Bardzo dobrze. Będziemy prosić 

o jeszcze lepsze działania zarządu, tak. Bo jak coś jest dobre, to prosimy, żeby to kontynuować, żeby było lepiej. 

 

 Wicestarosta Janusz Kozioł: To znaczy może nie wszędzie, słuchajcie, jest aż tak idealnie dobrze, no bo weźmy 

szpital, prawda. Wiemy, że od kilku lat mamy taką sytuację, że kolejny rok kończy się stratą. A do połowy 22 roku my 

nie wiedzieliśmy, co to wynik ujemny w szpitalu. Ani zobowiązań wymagalnych, ani zadłużenia, jeżeli nawet było to bez 

problemu sobie szpital radził i spłacał. I dopiero odkąd weszła ta ustawa o stałym zwiększaniu wynagrodzeń od lipca 

i to dla wszystkich grup zawodów medycznych. I to duże podwyżki. A niekoniecznie Państwo, znaczy niekoniecznie, 

na 100%, nie gwarantuje odpowiedniego wzrostu kontraktów. No to niestety w całej Polsce po kolei szpitale mają 

to samo, przeżywają te same kłopoty, trudności, co i my. 

 

 Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Mamy szpital, jeszcze mamy szpital, więc jest to na pewno jakiś... 
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 Wicestarosta Janusz Kozioł: I póki Państwo nie wyjdzie z jakimiś radykalnymi propozycjami, no to nic się 

samemu nie zrobi. 

 

 Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: No tak, z pustego nikt nie naleje, tak. 

 

 Wicestarosta Janusz Kozioł: To jest dla nas, jako powiatu łukowskiego, to w tej chwili główny taki problem. 

 

 Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Dziękuję bardzo. Nie ma pytań jednak, tak? Przechodzimy 

do podpunktu. Analizy już mamy ze sobą. Przechodzimy do opracowania wniosku w sprawie udzielenia absolutorium 

zarządowi powiatu. Taki wniosek opracowujemy właśnie. Mamy go, wszyscy państwo dostali. I tutaj już będziemy 

pewnie głosować za wnioskiem. 

 

 Wicestarosta Janusz Kozioł: Ja w imieniu zarządu powiatu wnoszę do komisji o wnioskowanie za udzieleniem 

absolutorium. 

 

 Radny Tomasz Kruk: Taki mamy zamiar panie starosto. 

 

 Wicestarosta Janusz Kozioł: No to jestem trochę zaskoczony. Pozytywnie zaskoczony. 

 

 Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Złożymy wniosek. Przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa jest 

za przyjęciem takiej formy wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łukowskiego w sprawie absolutorium 

dla Zarządu Powiatu Łukowskiego za 2024 rok 

 a) Opracowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Danuta Bosek, Urszula Chruściel, Tomasz Kruk, Ilona Ochmańska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Henryk Lipiec 

 

Komisja wyraziła pozytywną opinię 

 

 b) Przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za 2024 rok. 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za 2024 rok. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Danuta Bosek, Urszula Chruściel, Tomasz Kruk, Ilona Ochmańska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Henryk Lipiec 

 

Komisja wyraziła pozytywną opinię 

 

 c) Przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

Wyniki głosowania: ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) Danuta Bosek, Urszula Chruściel, Tomasz Kruk, Ilona Ochmańska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Henryk Lipiec 

 

Komisja wyraziła pozytywną opinię 

 

Ad. 3 

Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: I tym sposobem doszliśmy do punktu 3. Sprawy różne. Kto z Państwa 

ma jakieś sprawy różne, które tam leżą na sercu, czy, jak to mówią, na wątrobie, to teraz można, niekoniecznie później, 

gdzieś tam na sesji, porozmawiajmy sobie teraz, jak ktoś tam coś ma. 

 

Radny Tomasz Kruk: Zawsze uważałem, że komisje są po to, żeby właśnie te różne sprawy omówić na komisji, 

a nie po to, żeby w mediach zaistnieć. 

 

Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Widzę, że wszystko jest jasne. Na tą chwilę spraw różnych nie ma. 

 

Ad. 4 

Zakończenie obrad. 

 

 Przewodnicząca Komisji Danuta Bosek: Przechodzimy do punktu 4. Zakończenie obrad. Dziękuję Państwu 

bardzo serdecznie. Dziękuję panie starosto. Dziękuję bardzo. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 

                      Danuta Bosek 

  

 

Przygotował(a): Monika Charczuk – Żyłka  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


